
令和５年５月９日 
犬山市立犬山北小学校 
    Ｐ Ｔ Ａ 会 員  様 

犬山北小学校ＰＴＡ会長　 武田　 美地秋　  
犬山北小学校長　 神 谷 　 勝 治　  

 
令和５年度　 持ち寄り資源回収（１回目）のお願い 

 
　 新緑の候、皆様におかれましては、益々ご健勝のこととお喜び申し上げます。平素は、
犬山北小学校の教育活動並びにＰＴＡ活動の推進につきまして格別のご理解、ご協力
を賜りありがとうございます。 
  さて、５月１９日（金）に行う授業参観に合わせ、持ち寄り資源回収を下記のように実
施いたします。お寄せいただきました成果は、本校の教育活動に活用させていただきま
すのでご協力をお願いいたします。 
 

記 
 
  １  日　 　 時    ５月１９日（金）授業参観時（10：30～１１：３0） 
　 　 　 　 　 　 　 　 ※雨天の場合は、中止 
　 　 　 　 　 　 　 　 　 朝8:00頃判断をします。 
 
  ２  回収品目 
    ○　 持ち寄り可能なもの

・アルミ缶 ・新聞(新聞紙・チラシ) ・雑誌(雑誌・雑紙) 
・段ボール ・ウエス(古着・古布) ・牛乳パック
※雑紙とは…菓子、レトルト食品、靴、日用品等の空き箱、ビニールを取り除いた 
     　 　   ティッシュの空き箱、包装紙、紙袋、印刷紙、反古紙など

ほ ご し

 
  ３  回収の方法 
  （１）　 本校中庭（ツリハパーク付近）に回収場所を設置します。回収品目ごとの回収 
　 　 　 ボックスを用意しますので、指定の場所に入れてください。 
　 （２）　 アルミ缶は、中をよく洗ってください。つぶれていても問題ありません。 
　 （３）　 古新聞と古雑誌は、ビニールひもを切った上で指定のBOXへ入れてください。 
　 （４）　 古着、毛布等の布類は、ビニール袋に入れたり紐でしばったりしてください。 
　 （５）　 牛乳パックは、開いてください。 
 
　 ４　 回収場所（地図） 
　 　  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
    ※アルミ缶は、常時西渡り横の回収場所で回収していますので、ご来校の際には 
　 　 　 ご協力ください。

常時回収場所

（アルミ缶）

今回の回収場所は
ここ！

（ツリハパーク）


